
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 28 DEL 22/04/2013

OGGETTO: FONDAZIONE GIACOMO PUCCINI - PRESA D'ATTO NUOVO STATUTO E 
NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  informa  i  Colleghi  che  il  Consiglio  Generale  della  Fondazione  Giacomo 
Puccini, nella seduta del 7 gennaio 2013, ha preso in esame varie modifiche da apportare  
allo  Statuto  della  Fondazione  in  virtù  dei  cambiamenti  avvenuti  sulla  situazione  della 
stessa. La stipula di un comodato con la Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca per la 
gestione del Museo Casa Natale di Giacomo Puccini, l'acquisizione della proprietà della 
Villa Puccini di Viareggio, il fatto che la Fondazione è titolare dei due terzi dei diritti di  
autore, la presenza quindi di un patrimonio di origine privata, ha comportato la necessità di 
dover  dare un assetto  istituzionale ed operativo  coerente con tale  natura.  Il  Consiglio 
comunale  con  atto  deliberativo  n.  101/2013   ha  approvato  il  nuovo  Statuto  della 
Fondazione Giacomo Puccini.

Il Presidente quindi dà lettura del nuovo Statuto della Fondazione riassumendo i punti più 
salienti delle variazioni intervenute. Poiché tra l'altro, l'art. 16 del nuovo Statuto prevede 
la designazione nel Consiglio di Amministrazione di un rappresentante della Camera di 
Commercio, invita i Colleghi a formulare una proposta.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- visto il nuovo Statuto della Fondazione Giacomo Puccini ed in particolare l'art. 16;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  prendere  atto  delle  variazioni  apportare  allo  Statuto  della  Fondazione  Giacomo 
Puccini, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante;



2.- di designare nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Giacomo Puccini, in 
qualità  di  rappresentante  camerale  il  Presidente  della  Camera  di  Commercio,  Dott. 
Claudio Guerrieri.  

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: FONDAZIONE GIACOMO PUCCINI - PRESA D'ATTO NUOVO STATUTO E NOMINA DI UN RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE.

